
 
 
 
 
Amt:   Tiefbauamt 
Sachgebiet: SG Tiefbau 
 

Vergabevorschlag für Bauleistung nach VOB 
 
 

Baumaßnahme:    Ausbau der Erich-Mühsam-Straße 
Art der Leistung:    Straßenbau und Regenentwässerung 
 
1.   Angebote gemäß § 3 VOB/A 
 

 Öffentliche Ausschreibung   Beschränkte Ausschreibung  Freihändige Vergabe 
    nach Öffentl. Teilnehmerwettbewerb 
   (Begründung siehe Rückseite)  (Begründung siehe Rückseite) 
Lfd. Nr. Firma    

 
Angebotssumme 

Euro 
nach rechn. Prüfung 

Euro 
 
1 
 

HUT Oderbau GmbH 
Münchehofer Weg 48/50 
15374 Münchehofe 

 
752.782,21 

 

 
752.782,21 

 
 
2 
 

STS Schwedter Tief- und Straßenbau 
GmbH, Neuer Friedhof 11-12 
16303 Schwedt/Oder 

 
 

707.865,70 

NA -13.000,62 € 
Nachlass 1,25 % 

686.179,27 
 
3 
 

THARO Straßen- und Tiefbau GmbH 
Coppistraße 10a 
16227 Eberswalde 

 
739.811,79 

 

keine Wertung, da kein 
LV abgegeben 

 
 
4 
 

Berger Bau GmbH NL Berlin 
Waldowallee 76/78 
10318 Berlin 

 
792.531,68 

 

 
792.531,68 

 
 
5 
 

BG: Engron Straßen- und Systembau 
GmbH, Dorfstraße 52, 16259 Bad 
Freienwalde und TRP Bau GmbH, 
OBL Eberswalde, Britzer Straße 51 
16225 Eberswalde 

 
 

905.924,20 
 

 
NA -15.623,07 € 

890.301,13 

 
6 
 

AST Angermünder Straßen- und Tief-
bau GmbH, Schmargendorfer Weg 6c 
16278 Angermünde 

 
724.243,71 

 

Nachlass 4,00 % 
695.273,96 

Anzahl der abgeforderten Angebote:   16     Anzahl der eingegangenen Angebote:     9   
Niederschrift über die Angebotseröffnung vom   22.01.2013   liegt an. 
 

Ablauf der Zuschlagsfrist:    30.03.2013 
 

2.  Vergabevorschlag 
 
Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend § 16 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:  
 
Firma: Auftragssumme Euro  
 Straßen- und Tiefbau Aschoff, Schützenweg 3, 17268 Templin 650.425,10 
 
Begründung (§ 16 VOB/A) 
 

Siehe Rückseite 
 

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der  Produkt: 54.10.01.04 
zur Verfügung und sind  - noch nicht -  freigegeben Untersachkonto: 63000.96023 
 
Eberswalde, den   Entscheidung am: 
 Einverstanden 
 
_______________________________________ __________________________________________ 
Unterschrift Unterschrift 
 
3.  Zustimmung Hauptausschuss am: 
 
 
4.  Prüfungsvermerk der Rechnungsprüfungsamt: 
 

Seite 1 von 2 



 
 
 
 
 
 

Lfd. Nr. Firma Angebotssumme 
Euro 

nach rechn. Prüfung 
Euro 

 
7 
 

Eric Blok Tief- und Straßenbau GmbH 
Lichterfelder Bruch 1, OT Lichterfelde 
16244 Schorfheide 

 
848.247,76 

 

 
848.247,76 

 
 
8 
 

Straßen- und Tiefbau GmbH Aschoff 
Schützenweg 3 
17268 Templin 

 
669.220,04 

 

NA -12.224,99 € 
Nachlass 1,00 % 

650.425,10 
 
9 
 

GaST Gartzer Straßen- und Tiefbau 
GmbH, Gartenstraße 9b 
16307 Gartz (Oder) 

 
1.034.681,12 

 

NA -13.387,50 € 
Nachlass 2,00 % 

1.000.867,75 
 

10 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
11 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
12 
 

 
Kostenschätzung 
 

 
 
 

 
758.084,62 

 
 
 
Begründung zu Punkt 1 und 2: 
 
 
Nach Auswertung der vorliegenden Angebotsunterlagen hat die Firma Straßen- und Tiefbau 
GmbH Aschoff das wirtschaftlichste Angebot abgegeben. Des Weiteren verfügt der Bieter nach 
Prüfung seiner Unterlagen über die notwendigen fachlichen und kapazitiven Vorraussetzungen, 
um eine wirtschaftliche und technische einwandfreie Ausführung zu gewährleisten. Aus diesen 
Gründen soll die Firma Straßen- und Tiefbau GmbH Aschoff den Zuschlag erhalten. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nachunternehmer 
Bauleistung Firmenbezeichnung mit 

Anschrift 
Wertumfang  
in € 

Anteil an Ge-
samtleistung 
in % 

 
Kanalsanierung (Inliner) 
 

Clean-Kanalsanierung 
GmbH, Alt-Biesdorf 66 
12683 Berlin 

 
12.820,97 

 

 
1,97 

 
 
Pflanzarbeiten 
 

Uckermark-Grün GmbH 
Heimstraße 27 
17268 Templin 

 
16.828,48 

 

 
2,59 

 
 

Seite 2 von 2 


